
 

                                                                                                                     

                                                                                                                  

 

                 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“L. CAPUANA” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado 

Viale Santuccio (Ex v.le Lido) - 96012 Avola (SR) 

Tel. 0931/834350 - Fax 0931/578156 

C.F. 92011930895 

e-mail: sric83400l@istruzione.it 

 

 1 

Prot. n. 2549/C7         Avola, 18/03/2016 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di personale interno - Esperto 

Progettista - Esperto Collaudatore - Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2015 - Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

 

Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-17 CUP: H66J16000210007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la Scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 - Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 - “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”; 
 

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti dell’11/10/2015; 

 
Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto dell’11/10/2015; 

 

Vista la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 28/10/2015 relativa all’approvazione del P.O.F. 

per l’anno scolastico 2015/2016; 
 

Vista la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 28/10/2015 relativa all’adozione del P.O.F. per 

l’anno scolastico 2015/2016; 



 

                                                                                                                     

                                                                                                                  

 

                 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“L. CAPUANA” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado 

Viale Santuccio (Ex v.le Lido) - 96012 Avola (SR) 

Tel. 0931/834350 - Fax 0931/578156 

C.F. 92011930895 

e-mail: sric83400l@istruzione.it 

 

 2 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015 con cui si comunicava la graduatoria dei 

progetti pervenuti, valutati ammissibili con procedura automatica coerentemente con i criteri 

di selezione indicati nell’Avviso del 13 luglio 2015; 

 
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”; 
 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e allegati; 

 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 - Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016, indirizzata al 3° Istituto Comprensivo “L. 
Capuana” di Avola - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 
2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.1 - Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
Visti gli artt. 33 e 40 del D.I. 44/2001; 

 



 

                                                                                                                     

                                                                                                                  

 

                 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“L. CAPUANA” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado 

Viale Santuccio (Ex v.le Lido) - 96012 Avola (SR) 

Tel. 0931/834350 - Fax 0931/578156 

C.F. 92011930895 

e-mail: sric83400l@istruzione.it 

 

 3 

Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto dell’11/02/2016 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato; 

 
Rilevata la necessità di procedere all’individuazione delle figure professionali di Esperto Progettista ed 

Esperto Collaudatore nell’ambito del Progetto “Sempre in rete!” - Cod. 10.8.1.A1-FESRPON-

SI-2015-17; 
 

Visto  l’Avviso rivolto al personale in servizio presso il 3° Istituto Comprensivo “L. Capuana” di 

Avola, per l’individuazione di n. 1 Esperto Progettista e n. 1 Esperto Collaudatore; 

 
Esaminate le domande pervenute e i relativi curricula; 

 

Vista  la valutazione effettuata mediante l’attribuzione del punteggio determinato in relazione ai 
criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2016; 

 

Viste le graduatorie provvisorie per la selezione di personale interno - Esperto Progettista - Esperto 
Collaudatore - FESR 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-17 - “Sempre in rete!”, pubblicate in data 

02/03/2016, prot. n. 2014/C12; 

 

Considerato che sono decorsi i termini per la presentazione di eventuali ricorsi; 
 

DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web http://www.3iccapuana.it delle 

graduatorie di merito definitive degli aspiranti all’incarico di Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore 

nell’ambito del Progetto FESR 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-17 - “Sempre in rete!”. 

 

http://www.3iccapuana.it/


 

                                                                                                                     

                                                                                                                  

 

                 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
3° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“L. CAPUANA” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado 

Viale Santuccio (Ex v.le Lido) - 96012 Avola (SR) 

Tel. 0931/834350 - Fax 0931/578156 

C.F. 92011930895 

e-mail: sric83400l@istruzione.it 

 

 4 

Esperto Progettista 

 
Cognome e 

Nome 

Diploma di 

Laurea 
specifico  

Diploma di 

istruzione 
secondaria di II 

grado specifico  

Certificazioni 

informatiche 

Esperienze 

di 
facilitatore / 

referente per 

la 

valutazione / 
membro del 

GOP in 

progetti 

PON e POR 

Esperienze di 

progettazione e/o 
collaudo di reti 

informatiche, laboratori 

informatici e/o ambienti 

di apprendimento di 
supporto alla didattica 

 

Esperienze in 

qualità di 
esperto in corsi 

PON per 

studenti sulle 

competenze 
digitali 

Esperienze in 

qualità di 
esperto in corsi 

di formazione / 

aggiornamento 

per 
docenti/ATA 

sulle tecnologie 

per la didattica 

e/o sulle 
architetture di 

rete 

Altre 

esperienze 
professionali 

afferenti la 

tipologia 

dell’incarico 

Corsi di 

formazione / 
aggiornamento 

coerenti con 

l’incarico 

richiesto (con 
durata di 

almeno 30 ore) 

Corsi di 

formazione / 
aggiornamento 

coerenti con 

l’incarico 

richiesto (con 
durata inferiore 

a 30 ore) 

Punteggio 

totale 

1. Grillo 

Alessandro 

8  9  20 10 15 2 1 1 66 

2. Neri Paola  4 3 5 20      32 
 

 

Esperto Collaudatore 

 
Cognome  

e Nome 

Diploma 

di Laurea 

specifico  

Certificazioni 

informatiche 

Esperienze di 

progettazione 

e/o collaudo di 

reti 
informatiche, 

laboratori 

informatici e/o 

ambienti di 
apprendimento 

di supporto alla 

didattica 

 

Esperienze 

in qualità di 

esperto in 

corsi PON 
per studenti 

sulle 

competenze 

digitali 

Esperienze 

in qualità di 

tutor in corsi 

PON per 
studenti 

sulle 

competenze 

digitali 

Esperienze in 

qualità di esperto 

in corsi di 

formazione / 
aggiornamento per 

docenti/ATA sulle 

tecnologie per la 

didattica e/o sulle 
architetture di rete 

Esperienze in 

qualità di tutor 

in corsi di 

formazione / 
aggiornamento 

per 

docenti/ATA 

sulle tecnologie 
per la didattica 

e/o sulle 

architetture di 

rete 

Altre 

esperienze 

professionali 

afferenti la 
tipologia 

dell’incarico 

Corsi di formazione / 

aggiornamento 

coerenti con 

l’incarico richiesto 
(con durata di almeno 

30 ore) 

Corsi di formazione / 

aggiornamento coerenti 

con l’incarico richiesto 

(con durata inferiore a 
30 ore) 

Punteggio 

totale 

1. Trefiletti 

Mario 
8 3 12 6 2 6 2 3 2 1 45 

 

Avverso le predette graduatorie, aventi carattere definitivo, è ammesso, per vizio di legittimità, ricorso  

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente 

TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questo Istituto delle graduatorie in oggetto.  
 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Domenica Nucifora 


